

Примэрия с.Бешалма

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 23/2024**"Reparatia capitala a fundatiilor centrului de sanatate
din s.Besalma, str.Lenina 108"****(Замена окон и дверей (доп. смета))****Сметная стоимость 123 302.40Lei**

Составлена в текущих ценах 27.09.2024

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Количество согласно данным проекта	Сметная стоимость, лей	
					На един. измерения В т.ч. зарплата	Всего В т.ч. зарплата
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Окона				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)*** Окона: 2,06 x 1,20 = 2,472 м2 - 13 шт.	м2	32,1360	35,688 35,688	1 146,858 1 146,858
2	СК23В	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окона из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)*** Окона с двойным открыванием с маскитной сеткой (2,06 x 1,20 = 2,472 м2 - 13 шт.)	м2	32,1360	1 728,069 62,028	55 533,234 1 993,337
3	CG01A, прим.	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Выравнивающий слой под отливом, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)*** Под отливов: 1,30(L)x0,20(B)x20шт.=5,20 м2	м2	5,2000	105,829 59,479	550,310 309,290
4	CG01A1, прим.	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	м2	5,2000	107,775 40,786	560,430 212,086

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)*** Под отлив: K=4,0 (Общая толщина: 5 см)				
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы для окон из алюминия - 1,30(L) x 20 шт. = 26,0 м, шир. 25 см)	m	26,0000	214,458 33,988	5 575,908 883,688
6	CG01A, прим.	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Выравнивающий слой под подоконником, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)*** Под подоконник из керамогранитной плитки: 1,30(L)x0,40(B)x20шт. = 10,40м2	m2	10,4000	105,829 59,479	1 100,622 618,582
7	CG01A1, прим.	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)*** Под подоконник: K=4,0 (Общая толщина: 5 см)	m2	10,4000	107,775 40,786	1 120,859 424,170
8	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) *** Облицовка подоконника: 1,30(L) x 0,40(B) x 20 шт. = 10,40 м2. (Цвет: белый)	m2	10,4000	524,398 246,413	5 453,735 2 562,695
9	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из	m	16,0000	94,962 42,485	1 519,394 679,760

1	2	3	4	5	6	7
		керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею)*** Керамическая плитка понизу откоса окна, с двух сторон: 0,40(L) x 40 шт. = 16,0 м., шир.-10 см (1,60 м2). (Цвет белый)				
		Total	Lei			72 561,350
		Итого Окна В том числе зарплата				72 561,350 8 830,466
		1.2. Дверь и фрамуга над дверью (вход в котельную)				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)*** Дверь: 2,10(H) x 0,88(B) = 1,848 м2 - 1,0 шт.. Фрамуга: 0,88x0,50=0,44м2 - 1,0шт	m2	2,2880	35,689 35,689	81,656 81,656
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) *** Дверь: 2,10(H) x 0,88(B) = 1,848 м2 - 1,0 шт (Дверь глухая)	m2	1,8480	2 241,336 68,823	4 141,989 127,184
12	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) *** Фрамуга: с открыванием во внутрь, с одинарным остеклением и с москитной сеткой (0,50(H) x 0,88(B) = 0,44 м2)	m2	0,4400	2 969,177 79,873	1 306,438 35,144
		Total	Lei			5 530,083
		Итого Дверь и фрамуга над				5 530,083

1	2	3	4	5	6	7
		дверью (вход в котельную) В том числе зарплата				243,984
		Total	Lei			78 091,433
		Итого Общестроительные работы В том числе зарплата				78 091,433 9 074,450

		Total	Lei	78 091.00
		Социальное страхование	24 %	2 178,00
		Транспортные расходы	10 %	6 857,00
		Итого		87126.00
		Накладные расходы	14,5 %	12 633,00
		Итого		99759.00
		Сметная прибыль	3 %	2993.00
		Итого		102 752.00
		НДС	20 %	20550.40
		123 302.40		
		<i>Итого по смете:</i>		
		<i>В том числе зарплата</i>		
		9 074,46		

Составил

(должность, подпись, фамилия , отчество)

Проверил

(должность, подпись, фамилия , отчество)